ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH BÌNH ĐỊNH

         CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

            Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

   Số:          /UBND-KT              Bình Định, ngày      tháng      năm 2025

V/v rà soát các nội dung liên quan
đến mỏ khoáng sản tại núi Chùa,
huyện Phù Mỹ và núi Sơn Rái,

huyện Phù Cát

                                                    Kính gửi:
- Sở Tài nguyên và Môi trường;
- Cục Thuế tỉnh;

- UBND huyện Phù Mỹ;
- UBND huyện Phù Cát.

Xét đề nghị của Sở Tài nguyên và Môi trường tại Văn bản số 4809/STNMT-

TNKS ngày 23/12/2024 về việc xin lắp đặt dây chuyền, thiết bị xay nghiền đá tại mỏ
đá núi Chùa và mỏ đá núi Sơn Rái của Công ty cổ phần Hoàn Cầu-Granite; Chủ tịch
UBND tỉnh có ý kiến như sau:

1. Giao UBND huyện Phù Mỹ và UBND huyện Phù Cát báo cáo tình hình hoạt
động khai thác khoáng sản, công tác bảo vệ môi trường và việc thực hiện các nghĩa
vụ liên quan tại địa phương của Công ty cổ phần Hoàn Cầu-Granite, gửi UBND tỉnh
(thông qua Sở Tài nguyên và Môi trường) trước ngày 25/01/2025.

2. Giao Sở Tài nguyên và Môi trường chủ trì, phối hợp với Cục Thuế tỉnh báo
cáo tình hình thực hiện các nghĩa vụ tài chính liên quan đến hoạt động khai thác
khoáng sản của Công ty cổ phần Hoàn Cầu-Granite; đồng thời, tổng hợp ý kiến của
các địa phương, tham mưu đề xuất UBND tỉnh trước ngày 15/02/2025.

Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị liên quan phối hợp tổ chức thực hiện./.

                            KT. CHỦ TỊCH

Nơi nhận:                                                                 PHÓ CHỦ TỊCH

- Như trên;
- CT, PCT TT: N.T.Thanh;

- Các Sở: CT, XD;

- CVP UBND tỉnh;

- TCT của CT UBND tỉnh;
- Lưu: VT, K4, K17.

                                                                                           Nguyễn Tuấn Thanh

81 04 01